
UCHWAŁA NR X/105/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 11 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
w obowiązku realizacji zajęć, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i kształcenia na odległość oraz 
zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 

kształceniu na odległość, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 511z późn.zm.) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala,
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/274/2018 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
nauczycieli, dla których  ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek w obowiązku realizacji zajęć, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
i kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, a także określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych 
w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r., poz. 5246), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w tabeli pozycja 2 otrzymuje brzmienie:

L.p. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć

2. Dyrektor centrum kształcenia zawodowego
Wicedyrektor

3
7

2) w § 3 w tabeli w pozycji 1 wyrazy: „Centrum Edukacji Zawodowej” zastępuje się wyrazami 
„centrum kształcenia zawodowego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 920D790F-5AE1-4287-BC8B-D334E3454F14. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowanie
do obowiązującego stanu prawnego w związku ze zmianą ustawy Prawo Oświatowe. Zgodnie
z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 ze zm.) z dniem
1 września 2019 r. Centrum Edukacji Zawodowej w Chodzieży zostało przekształcone z mocy
prawa w publiczne Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży. Na podstawie art. 65 ww.
ustawy z dniem 1 września centra kształcenia zawodowego przejmują prawa, obowiązki,
zobowiązania i wierzytelności dotychczasowych placówek kształcenia praktycznego
i dotychczasowych ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego. Na podstawie art. 55 ust.
1 i 3 ww. ustawy Rada Powiatu Chodzieskiego prowadząca dotychczasowe Centrum Edukacji
Zawodowej w Chodzieży w drodze uchwały z dnia 30 września 2019 r, stwierdziła jego
przekształcenie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży z dniem 1 września 2019 r.
Uchwała ta stanowi jednocześnie akt założycielski jednostki w rozumieniu przepisów ustawy
prawo oświatowe.

W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania w niniejszej uchwale nazwy
jednostki do stanu faktycznego.
Niniejsza uchwała nie rodzi dodatkowych skutków finansowych.

Treść niniejszej uchwały została poddana procedurze opiniowania przez nauczycielskie
związki zawodowe, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych
oraz podlegała konsultacjom społecznym.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 920D790F-5AE1-4287-BC8B-D334E3454F14. Uchwalony Strona 1




